REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

N 61 660/l 4453€dt 4.8 /04) 2025

NE bazé té nenit 43 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t&

Statuti

t t& Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t€

Rregullores sé punés té Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés z.Bekim Lestrani, mé daté:
29.04.2025 (E marté) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t& Komunés.
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Drenas, 18.04.2025

THERRET
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
hja do t& keté kété:
Rend dite:

Procesverbalin e mbledhjes sé Kuvendit Komunal i mbajtur mé datén 28.03.2025;
Propozim-vendim pér shpalljen e Lordit George Robertson, “Qytetar Nderi”, i Komunés sé
Drenasit;
Propozim-vendim pér shpalljen e z. Havier Solana, “Qytetar Nderi”, i Komunés sé Drenasit;
Propozirn-vendim pér shpalljen e znj. Madeline Albright, “Qytetar Nderi”, “Post mortum”, e
Komunés sé Drenasit;
Propozim-vendim pér plotésim- ndryshimin e Rregullores, Komunale pér fillimin dhe mbarimin e
orarit t& punés sé organizatave t& bizneseve né Komunén e Drenasit;

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Kv Feronikeli femrat”

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Kv Feronikeli meshkujt”

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Fc Feronikeli 74”

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Kh Drenica”™

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Kff Feronikeli femrat™

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Klubi Futsalit Drenasi”

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Fe Ligeni”

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Klubi i Boksit Drenasi”

Propozim-vendim pér financimin e projektit “Kv Gryka”
Plani lokal i veprimit zbutés pér mbrojtje nga dhuna né familje dhe nga dhuna ndaj grave dhe
vajzave Drenas 2025-2028;
Raporti financiar janar- mars 2025;
T& ndryshme.
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Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

09 NrOCO/oA- NS0 dt. A8 /04/ 2025

PROCESVERBAL

I mbledhjes sé treté t& rregullt t&¢ Kuvendit Komunal t& Drenasit, mbajtur mé
28.03.2025, e cila filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani dhe deklaroi té hapura
punimet e mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal, ku té pranishém ishin 28
anétaré.

Né mbledhje morén pjesé: Kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani (PDK), Labinot Halilaj
(PDK), Arigon Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri - Bujupi (PDK), Hamit
Kastrati (PDK), Blerina Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Malsore
Cakiqi (PDK), Valentina Leku (PDK), Manushaqe Mulaku (PDK), Kosovare Halilaj-
Karaxha (PDK), Sali Dvorani (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir
Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Egzona Terdevci
(VV), Filloreta Bujupi (VV), Selman Qallapeku, Arbér Halilaj (GREEN), Egzon Qorri
(LDK), Beqir Kigina (AAK), Milaim Hajdari (PDK) Muhamet Kurtaj, Qendrim Mulaj.

Munguan: Florentina Elezi-Veliu, Mirlinda Dvorani, Mergim Pirraku.

Té pranishém ishin edhe: Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci, Arben
Shala nénkryetar i Komunés sé Drenasit dhe drejtoré té drejtorive.

Mbledhja do té kété
Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal, dt. 28.02.2025;
2. Draft-propozim pér ndryshim-plotésim t€ Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe

gjoba, 02 nr.400/03-62198, dt. 28.12.2023;

3. Propozim-vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vjet pronén e paluajtshme t&
Komunés, me proceduré t& negocimit t& ofertés pér pronén Komunale: P-70315035-
00848-0, né Krajkové, me sipérfage 130000 m?;

4, Propozim-vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pcr 35 vjet pronén ¢ paluajtshme t&
Komunés, me proceduré t& negocimit té ofertés pér pronén Komunale: P-70310053-
00539-0, né Negroc, me sipérfage 109034 m?;



5. Propozim-vendim pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér 35 vjet pronén e paluajtshme t&
Komunés, me proceduré té negocimit t& ofertés pér pronén Komunale: P-70315035-
00913-0, né Krajkové me sipérfage 92000 m?,

6. Raport pér implementimin ¢ rekomandimeve t& Raportit t& auditimit me temé: Raporti i
auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés s¢ Drenasit pér vitin fiskal 2023;

7. Raporti vjetor i KRM “ Pastrimi ** pér vitin 2024;

8. Raporti vietor i NPL “Stacioni i Autobuséve-Drenas”;

9. Propozim- vendim pér plotésim ndryshimin e Rregullores komunale pér fillimin dhe
mbarimin e orarit t& punés sé organizatave (€ bizneseve né Komunén e Drenasit;

10. T¢ ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi prezantoi rendin e dités, fjaléne
merr Fatmir Baliu.

Fatmir Baliu, tha se duke pasur véshtirésité ekonomike dhe ndikimi i projekteve
publike né bizneset lokale, propozojmé qé Kuvendi Komunal t& shqyrtoi faljen e taksés
Komunale pér bizneset ¢ Drenasit, arsyetim ndikimi i punimeve né gendér, ndértimi i
sheshit ka kufizuar qasjen né qarkullimin e klientéve dhe ka shkaktuar krizé pér
bizneset. Ky vendim do t& ndihmoj né rritjen dhe rim&kémbjen e bizneseve né Komuné.

Kryetari i Komun#és Ramiz Lladrovci, nén 1: Nese e falim taksen duhet me tregu sa
sshté kosto, nén 2: Deri né mars, pérmbaruesi na i ka marré njé milion e njéqindmijé
euro, nése ne i falim taksat ne nuk mundemi me béré asnjé investim né Komuné. Uné
mundem me vendos si piké t& rendit t& dités nése ju e vlerésoni me diskutuar, por kur
té rregullohet sheshi vlera e atyre bizneseve rritet. Uné kérkoi me e térheq kété piké t&
rendit t& ditiss, sepse éshté kérkesé e pa kompletuar, e kam menduar me herét uné dhe e

kam diskutuar né bord € drejtoreve.

Mialim Hajdari, ung mendoi qé kjo piké t& shtyhet pér muajin tjetér me arsyen qé
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, t€ na e sjell shifrén e sakté té taksave sa paguhet
parimisht, jam pér me e fal njé pjesé t¢ taksave, mir€po pas njé analize t& miréfillté.

Labinot Halilaj, falja e taksave duhet t& két€ arsyetim t€ fugishém, si¢ ka gqené falja e
taksave né pandemi, por ka qené njé situaté e jashtézakonshme, ne nuk jemi as gjendje
lufte as pandemie né qoftd se jemi né investime sig kané gené investimet né rrugé té
tiera edhe ato biznese kané pas véshtirési por nuk éshté falur taksa. Né aspektin human
sshté shumé miré, por né pérformancen e investimeve kapitale ndikon shumé keq, né
njérén ané bén miré né tjetrén ané pengon realizimin e projekteve, uné jam dakord me u
shty ky propozim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, té kisha lutur si koleg mos me i vendos né pozité
té keqe koleget e juaj vetém pse jemi né vit zgjedhor, ne mund t& debatojmé né njé piké
1 rendit & ditds kur kemi t& dhéna pér taksa pa té dhéna konkrete nuk mundemi me
falé.



Egzona Terdevci, pajtohem plotésisht qé nuk duhet t8 sjellén propozim- vendimet pa
njé analizé paraprake. Nése ne si asamblist pér ¢do seancé nuk e marrim njé vendim aty
pér aty, nuk e besoj gé kemi pasur ndonjé seancé qé nuk na ka ardhur propozim -
vendim sot pér sot pa ndonjé analizé paraprake, késhtu q& éshté e padrejté me e béré
kété argument vetém kur vijné propozimet prej asamblesé, e jo kur vijné prej
ekzekutivit, késhtu qé hidheni né votim nése votohet miré, nése nuk votohet ne e
pranojmé rezultatin.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, tha se po béjmé dhjeté minuta pauzé
me u konsultuar.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Belkim Lestrani, tha vazhdojmé seancén fjala pér
Fatmirin me e sqaruar edhe njé heré cila éshté kérkesa e tij specifike.

Fatmir Baliu, pér ata q¢ kané dashté me dégjuar uné e kam sqaruar, géndroi mbrapa
atij fjalimi se ma ka shkruar dikush nuk di me Jexuar edhe njé heré.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ata q¢ & kané théné edhe ata qé t& kané shkruar,
duhet me dité se kur té kérkojné dicka cka po duang, kryesuesi po t& kérkon me e dhéne
propozim -vendimin, pér faljen e taksés Komunale. Si arsyetim i ke marré ndértimet né
shesh dhe démtimet e bizneseve né shesh, pér hir té kolegeve tuaj t¢ té gjitha partive me
e béré propozimin pastaj ne me e regjistruar dhe uné 1 thérras té gjithé asamblistét
propozimin tendé gjaté debatit ¢ shohim se deri ku po arrijmé, a po marrim vendim a
ka me gend i ligjshém a nuk ka me gené i ligjshém dhe ai vendim ka me gené imiré
pér gytetaret e Drenasit, sepse asamblistét jané zgjedhur nga vota e qytetarit.

Fatmir Baliu, propozoi pér njé piké shtesé pér faljen e taksés komunale pér bizneset né
Komunén e Drenasit, pérveg Feronikelit, gurthyesve dhe pompave té derivateve kjo
éshté pika g uné jam duke e kérkuar.

Labinot Halilaj, pika e dyté éshté 2.Draft-propozim pér ndryshim-plotésim té
Rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba 02 nr.400/03-62198, dt. 28.12.2023.
Nése eventualisht ishte dashur me béré propozime té tilla pér faljen e ndonjé takse, uné
mendoi q¢ né kuadér t& késaj duhet me gené né kété draft-propozim pér me u béré
plotésim-ndryshimi nése eventualisht paska prodhuar ndonjé efekt negativ t€ ndonjé
biznesi né investime kapital uné mendoi qé propozimi i Fatmirit ishte dashur me u
analizuar edhe pak para se me ardhur né Kuvend.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ju thérras me e votuar propozim- vendimin gé e
propozoi z. Fatmir Baliu pér faljen e taksés sé operimit me pérjashtim té Feronikelit, &
gurthyeseve, pompave dhe bankave.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim rendin e dités me
pikén shtesé t& kérkuar nga asamblisti Fatmir Baliu dhe rendi i dités kaloi me 26 vota
pér, kundér 0, abstenim 1.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén
1.Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit, mé 28.02.2025.
Pasi nuk pati vérejtje as diskutime, kryesuesi hodhi né votim pikén e paré té réndit t&
dités, kaloi me 25 vota pér, kundér 0, abstenim 2.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 2. Draft-
propozim pér ndryshim-plotésim €& Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, 02
nr.400/03-62198, dt. 28.12.2023, Pasi nuk patt vérejtje as diskutime, kryesuesi hodhi né
votim pikérn e dyté, kaloi me 27 vota pér, kundér 0, abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Belim Lestrani, vazhdojmé me pikén 3: Propozim-
vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vjet pronén e paluajtshme té
Komunés, me proceduré t& negocimit t& ofertés plr pronén Komunale: P-70315035-
00848-0, né Krajkové, me sipérfaqe 130000 m2.

Egzona Terdevci, parimisht ne si VV, jemi pro dhénies se kétyre pronave me gene se
sshié edhe né strategjiné e energjisé pér dhjeté vitet e ardhshme q& me i rrité burimete
ripértritshme me gjithé até jané disa gabime procedurale. E para thirrja né propozim-
vendim &shté thirrur né Rregulloren 6/2020, rregullorja q& e béné pércaktimin e dhénies
se pronés né shfrytézim éshte 9/2020 e kam cekur edhe né seancat e kaluara kété
mundeni me e verifikuar edhe vet.

Te neni 23 i Rregullores 9.2020 pérkatésisht paragrafi 5 thoté: Té drejtén e negocimit
Kryetari i Komunés mund t& shirytézoi né rastet kur nuk ka interesim pér marrjen e
pronés né shfrytézim nga palét pér 3 vjet, me radhé dhe gjaté késaj kohé nuk ka pasur
interesim pér marrjen e kitsaj proné né shfrytézim.  Kéto prona e dimé gé jané kérkuar
edhe né dhjetor te vitit 2024 e kam t& qarté qé éshté operatori i njéjté, njé proné qé nuk
ka miratim paraprak nuk mund t& jepet né shfrytézim ne e dimé qé pér vitin 2025 nuk e
kemi miratuar vendimin paraprak pér pronat qé jepen né shfrytézim si dhe duke u
thirrur t& rregullorja e njéjté, paragrafi 6 i nenit 23. Kéto dokumente qé na jané pércjeli¢
nga ekzekutivi mungojné disa dokumente, plani dinamik dhe vértetimi i operatorit gé
nuk ka obligime tatimore.

Kryetari i Koraungés Ramiz Lladrovei, né qofte s¢ ne kemi béré gabim kérkojmé qé kur
t& béhet vendimi me u pércaktuar saktésisht Rregullorja 9/2020.

Egzona Terdevci, tha se uné e kam pércjellé kété vérejtje teknike edhe herén e kaluar,
po patjetér gé ju mundeni me e verifikuar nése e kérkoni Rregulloren 6/2020, i
rregullon kompetencat e Qeveris, kurse 9/2020 éshté pér prona qysh mundet me u
dhéné njé proné né shfrytézim pa njé vendim paraprak.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, tha se me njé vendim paraprak duhet me ju hap
mundési atyre qé duan me aplikuar d.m.th edhe nése ka operator tjerd me e shqyrtuar
kété mundési, pra uné kam t& drejt me negociuar prona pa gené t& miratuara né listén
paraprake, pér arsye jané kéto me negocim.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén e tret me
ndryshimet (& duhet té béhen né rregullore t& cekura nga Egzona Terdevdi, kaloi me 26 vota
pér, kundér 0, abstenim 1.

Kryesues i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4. Propozim-
vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vjet pronén e paluajtshme t&
Komunés, me procedurd té negocimit t& ofertés pér pronén Komunale: P-70310053~
00539-0, né Negroc, me sipérfage 109084 m2. Pasi nuk pati vérejje, diskutime pika e
katért e rendit te ditds kaloi me 26 vota pér, kundér 1, abstenim 2.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 5.
Propozim-vendim pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér 35 vjet pronén e paluajtshme
t& Komunés, me proceduré t& negocimit t& ofertés pér pronén Komunale: P-70315035-
00913-0, né Krajkové me sipérfage 92000 m2.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, me ndryshimet né rregullore &
cekura me larté edhe pika e pesté e rendit t& dités hidhét n& votim dhe kaloi me 26 vota
pér, kundér 1, abstenim 2.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 6. Raport pér
implementimin e rekomandimeve t& Raportit t& auditimit me temé: Raporti i auditimit
pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés sé Drenasit pér vitin fiskal 2023.

Egzona Terdevei, i kam dy pyetje t& ¢éshtja A3, menaxhimi i kontratave ju pérmes E-
prokurimit si sfidé e keni vendos mungesén e njohurive, a éshté ndérmarr ndonjé hap
qé menaxheret e kontratave ¢ jené (& pergatitur pér kété formé té menaxhimit, pra
pérmes E- prokurimit edhe pér rekomandimin e fundit qé ka té béjé me keq
Klasifikimin e shpenzimeve, a éshté béré padi ndaj nénshkruesve té kontratés e dimé gé
kané qéné ish ministrat Lika edhe Ismaijli, prej t& cilave po buronjé borxhet pér fushat e
arsimit dhe shéndetésisé pér té cilat me té drejt po ankoheni vazhdimisht si dhe duke
gené se Komuna e Drenasit béné pjesé né asociacionin e komunave.

A keni provuar me dérguar né kushtetuese kété ¢éshtje, sepse e dimé qé ka pérvoja me
herét pér shembull faljen e tatimit né proné e keni dérgua.

Vlora Gjinovei kryesuese e Komisionit pér Raportin e Auditimit, tha se sa i pérket
pyetjes pér A3 mungesa e njohurive qé u theksua éshté pér menaxher t& kontratave t&
ndryshme té cilat munden me gené edhe drejtor t& shkollave dhe zyrtar jo profesional -
qé diné me e pérdoré E-prokurimin, per ndryshe pér kontrata kapitale projekte té
médha E-prokurimi menaxhohet shumé miré nga menaxherét e kontratave.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, t€ gjithé menaxheret jané duke u trajnuar né
nivel qendror pér kéto géshtje nuk jemi vetém ne. Né kété rekomandim ne i kemi
zbatuar té gjitha rekomandimet, sa i pérket kontratave kolektive jam ivetmi gé e kam
paditur Ministriné e Shéndetésisé dhe até t& Arsimit, po presim epilogun e gjykatés dhe
ende nuk na ka thirrur po presim.



Egzona Terdevci, faleminderit shumé pér pérgjigjen se kam t& qarté a jané padité ata
qé i kanén nénshkruar kontratat kolektive, duke e shkelur ligjin apo jané padité vetém
institucionef.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, uné nuk kam t& drejt edhe nuk merrem me
individ. Gjykata e pasqyron se kush duhet me u ndjek penalisht, uné nuk paragjykoj
kénd duhet me e gjykuar, por mendoj g¢ edhe Ministria pérkatése éshté dashur veté
me dérguar né Gjykaté q& mos me na démtuar neve dhe démet qé na jené béré duhet
me u kompensuar, ky &shté edhe géllimi i joné.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, meqenése éshté raport nuk votohet.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 7. Raporti
vietor i KRM “ Pastrimi “ pér vitin 2024. Fjala pér Petrit Recicén kryeshef i KRM “
Pastrimi “.

Petrit Recica , Kryeshef i KRM “ Pastrimi “, fillimisht i pérshendeti té pranishmit, me
¢'rast tha se ky report ka t& bgjé mé shumé me pjesén financiare t€ njésisé operative té
Drenasit nga 1 janari deri né 31 dhjetorin e vitit 2024.

N& vitin 2024 kemi pranuar edhe raportin e auditimit nga Zyra kombétare e auditimit
gé ndérmarrjen toné e kemi kthyer né njé raport pozitiv q& éshté i pa modifikuar pér
dallim nga raportet e kaluara qé kané gene né vlersim t& kundért.

Fillimisht né vitin 2023 nga njé bilanc negative ndérmarrja &shté shtyer né njé bilanc
pozitiv, ku bilanict pér vitin 2024 ka gené 1 miljon e 166 mijé e 100 euro, si njé bilanc
pozitiv. Né 2024 kemi mbrri me arrité & hyrat diku pér vierén prej 1 miljon e 759 mijé e
602 euro, pér dallim t& viti t& kaluar q& kan& gene 9 miljon e 32 mijé euro e 974. 14 cent,
ndérsa vitin 2024 e kemi pérmbyll me bilancin e & hyrave prej 10 milion e 792 mijé e 576
euro.

Gjat vitin 2024 dhe 2025 kemi arritur té kemi t& hartuar dhe t& pérpiluara 14 rregullore
t8 reja, kemi arritur ta ulim numrin e t& punésuarve nga 887 punétoré kemi arritur me
zbrit né 825 punétoré. Kemi arritur gé ta pérmbyllim edhe me disa investime kapitale,
ku gjaté vitit 2024 kemi béré edhe rritjen e pagave pér punétorét kemi arritur me i rrité
pagat dy heré, kemi siguruar shujtén nga 2.5 euro né 5 euro, dhe kemi arritur me e
siguruar njé kontraté t& sigurimit pér te gjithé punétorét.

Komuna e Drenasit éshté e vetmja komuné ku gytetarét informatat i marrin direkt nga
Komuna pér dallim nga komunat fjera. Gjithashtu rritja e pagave ka pasur njé impakt
shumé t8 madhé financiar né vitin 2023 dhe 2024.

Egzona Terdevci, faleminderit pér raportin e detajuar s& pari ne si material e kemi
pasur vetém njé material né Word, materialet tjera q& shkruhet se jané pércjell ne nuk i
kemi pasur. Si asamblisté uné i kam dy pyetje, njéra ka t& b&jé me terma financiar dhe
tjetra me ¢éshtje operacionale, si asamblist ne marrim né vazhdimési ankesa pér mos
marrjen e mbeturinave me kohé e njéjta éshté pércjellé né vazhdimési gjate viteve t&



kaluara por ky problem ka gené edhe né janar t& kétjj viti.

A ka béré dicka njésia e juaj qé ta rregulloi kété problem dhe pér ¢éshtje financiare té
véshtirésits qé keni pasur né kuptimin e financave si njési e Drenasit 8shté pérmendur
edhe pagesa qé né njé far forme ua ka imponuar Komuna me vendim pér dy
pérfagésuesit e aksionarit.

A mundem me dité se sa 8shté pagesa vijetore pér kéta pérfagésues né "KRM Pastrimi”
edhe a jané paguar edhe né ményré retroaktive, sepse vendimi i Kuvendit Komunal i
janarit 2024 ka qené i tillé.

Arbér Halilaj, pérshéndetje pér té gjithé, dua t& di prej teje se cilat jané problemet né
rajonin e Komunés se Drenasit, specifikisht a ka probleme edhe me inkasim pasi qé
ashté kryeshef ekzekutiv e dimé ¢éshtjen g€ e kané me Komunén e Prishtinés dhe
desha t& dégjoi prej jush pavarésisht sukseseve gé i ceket qé jané pér tu pérgézuar, cili
sshté vizioni i juaj pér t& ardhmen mundésia e thithjes s¢ investimeve bashképunimi me
OJQ-t&, vendoré edhe ndérkombétar duke marr parasysh edhe keérkesat e agjendés se
Gjelbér 2030.

Ku né fakt po u themi mbeturina po ishte miré edhe emrin me e béré kompania
regjionale e mbetjeve, sepse né botén bashkékohoré konsiderohet si mbetje ose material
pér riprodhim dhe riciklim cili éshté vizioni i juaja né kété aspekt.

Mehdin Salihu, i kam dy tri pyetje nuk e di a keni gené ndonjé heré né teren, se “KRM
Pastrimi”, ka mungesé té kamionéve edhe t& punétoreve, pyetjaime éshté pér taksen sa
sshté e larté ajo nuk diskutohet po pse “KRM Pastrimi”, nuk e ka t& liruar as njé
kategori t¢ luftés nga taksa pér pastrim.

Petrit Regica, tha se & pjesa e pagesave t& aksionareve, ne per heré t& par kemi filluar si
menaxhment me i pérfunduar obligimet ndaj aksionareve, sepse né t& kaluarén njé gjé e
tille nuk dshté béré deri sot nuk i kemi kryer retroaktive té gjitha obligimet & i kemi
ndaj aksionareve pér shkak té& disa veprimeve mé aksionarin kryesor gé e kemi né
Prishting. Kjo na e ka pamundésuar pastaj pjesén e stabilitetit financiar né kuptim t&
hyrave qé i kemi né letra dhe né raporte financiare jemi pér heré t& paré me bilanc
pozitiv me 5% bruto fitim kurse né llogari nuk e kemi njé Nukés té tille.

Te pjesa e ankesave ne né Drenas momentalisht operojmé me plan té rregullt operativ
me katér karnion aq sa i ka kérkuar plani operativ, gjithashtu kemi arritur me shtuar
njé kamion t& ri pér njésiné e Drenasit.

Sa i pérket pagesave me klient jo vetém né Drenas por né & gjitha njésit kemi
probleme dhe i vetmi mekanizém q& e kemi pér pagesa &shté pérmbarimi privat,
mirépo ne po mundohemi sa mé shumé me parandalua ket formé té pagesés.

Ne kemi vizion té cart dhe kemi adresuar edhe ne planin e biznesit gé e kemi si
ndérmarrje, qéllimet tona jané te rritet qéndrueshméria financiare dhe operative e
kompanisé & transformojmé kompaniné né njé sistem digjital dhe me té arriturat e
teknologjisé sé€ avancuar.



Gjithashtu kemi menduar me i rritur kapacitetet humane dhe kapacitetet me
makineriné ne Drenas, sepse éshté e vetmja Komuné gé ndérmarrjen toné e ka
pérkrahur me konirata dhe ne normalisht jemi t& interesuar me i rrit shérbimet né
kuptim te zbatimit té tyre.

Milaim Hajdari, tha se, inkurajoj q& t'i arrini té gjitha kéto pung, por ajo qé me intereson
mua éshté né bazé té pérovojés qé kemi hasur kétu ka telashe me mjete pune nga
njgheré kétu Drenasi pér kundér késaj punétorét bé&jné njé pune t jashtézakonshme dhe
si pergjegjés dhe i pari i késaj pune t€ inkurajojé qé té shfrytézosh autoritetin me
donacione pér té krijuar t& hyra qé kéta punétord t& kené edhe paga & dinitetshme.
Edhe njé pyetje atje té deponija transit qge e kemi & pika transit q& gshté edhe aty nga
njéheré ka stermbushje t& mbeturinave dhe a keni ne plan pér até piké me béré dicka
tufje.

Petrit Regica, tha se sa i pérket pérmirésimit té kushteve té punétoréve, ne i kemi béré do
hapa konkret, ju kemi siguruar shujtén, uniformat e reja dhe pajisje mbrojtése té punés.

1 kemi rregulluar t& gjitha pajisjet e nevojshme té makinerisé dhe jané duke punuar dhe
né vazhdimési jané duke e bére zbrazjen e pikés té transferit, sidomos pér komunat qé
jané si Drenasi qé jané me njé piké me t& larté me deponiné.

Komuna e Drenasit qéndron né nivelin mé t& miré sa i pérket makinerisé kjo falé punés
sé Kryetarit dhe juve si Komuné né pérgjithési pér shkak gé ka arritur me i siguruar
masén mé té madhe & kétyre pajisjeve pérmes grandit t& pérformancés t&é miré.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, tha se, ne kemi kérkuar njé raport pér
vitin 2024, dhe ky raport éshté né hartim e sipér, késhtu kisha kérkuar gé& me gené sa mé
konkret té raporti, te pika né fjalé.

Egzona Terdevci, kérkoi té dijé se, sa éshté pagesa vjetore e pérfagésuesve té Drenasit q&
jané dérguar né “KRM “Pastrimi”.

Petrit Regica, tha se aksionarét e kané pagén minimale aktualisht 380 euro, e & kjo
konsiderohet si honorar e jo pagé e cila éshté e pércaktuar me ligj.

Kryetari i Komungs Ramiz Liadrovci, tha se, sot e kemi ngrité njé piké tejet t& ndieshme
dhe fillimisht uné ju vlerdsoj pér raportin qé e keni béré dua qé me e kuptuar & gjithé
qytetaret tané qé ne jemi né vit zgjedhor& né Komunén toné dhe sa heré ka vite
zgjedhor né Komunén toné ka probleme me bartjen e mbeturinave si rezultat i shumé
problemeve t& ndryshme.

Té gjithé gytetarét ankohen t€ Kryetari i Komunés, po dua me ju treguar qytetaréve, se
Komuna nuk merr vendim dhe nuk i detyron kompanité si¢ &shté kompania e
mbeturinave dhe kompania e ujésjellésit, pra jané organizata rajonale dhe ne kérkojmé nga
kéto organizta gé né kryerjen e ponéve té jené sa mé té pérgjegjshém.



Ne si Komuné kemi lidhur kontrata me kompaniné “Pastrimi”, pér shérbime né Komunén
toné. Ju keni ardhur me raportuar para Kuvendit Komunal dhe e vlerésojmé gjithé
raportin & e keni béré.

Egzona Terdevci, tha se, nga kryeshefi u cek se, tarifat duhet me u njésuar pér krejt
ndérmarrjet krejt njésit, Drenasi e ka 4.7, ndérsa njésité tjera e kané 6.20, késhtu gé po i
bien njé dallim prej 1.50 cent pér faturé.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, tha se, sa i pérket subvencionimit té qytetareve,
mbetet kjo gié t& shihet né vitin e ardhshém.

Petrit Regica, tha se fatkeqésisht na ka marr kohé shumé kjo pjesa e prishjeve pér shkak
se kéto burokracité népér procedura t& prokurimit po jané jashtézakonisht t¢ larta dhe
me afate shumé té gjata. Ne kemi arritur me i rregulluar edhe me njé kosto shumé ma té
vogél dhe me té shpejté dhe kjo ka dhéné efektet e veta, normalisht gjithmoné ka
hapésiré me punuar shumé e ma shumé por né gjendjen ekzistuese ne po merremi me
situata emergjente pér shkak té pasojave.

Té pjesa e vlerds totale qé e kemi pér gytetarét pér vitin 2024 me tarifén ekzistuese qé e
kemi, viera e faturimit éshté 411 mijé e 809.20 euro, kété e kemi kosto vjetore qé i
faturojmé qytetarét dhe kjo shkon né pérputhje me numrin e klientéve. o ashtu ne jemi
duke e planifikuar edhe nj¢ komision & vecanté q¢ e béné regjistrimin e klientéve té ri
nése ka klient ende té pa regjistruar dhe shpejt kemi me pérfunduar si proces.

Kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani, e falénderoi z. Recica pér raportimin e dhéné dhe
nérderisa nuk ka ndonjé pyetje rreth késaj pike, tha se kalojmé né pikén 8 té rendit té dités:
Raporti vjetor i NPL “Stacioni i Autobuséve-Drenas”.

Egzona Osmanaj-Halilaj, ushtruse e detyres sé kryeshefit egzekutiv né ndermarrjen
“Staciont 1 Autobuseve”, né Drenas, paraqiti Raportin vjetor t¢ vitit 2024, t& ndérmarrjes
e cila qé né fillim ceku se, sfida kryesore e vitit lidhet me gjendjen e véshtiré financiare
nga themelimi e deri me sote gé nuk kemi gjetur pérkrahje gé té dilet nga kjo situaté.

Pér kundér problemeve, bordi i drejtoreve ka pasur angazhime t& vazhdueshme né
mbikqyrjen e zbatimit té detyrave t& pércaktuara me Planin e veprimit t& ndermarrijes
dhe realizimin e politikave t¢ pércaktuara me Planin e biznesit pér vitin 2024.

Sfidé tjeter e késaj ndérmarrjeje éshté pércaktimi i kufijve gjeografik ku na kushtezohet
pér licencimin e ndérmarrjes, vendosja e rrethojes dhe vendosja e njé laure pér hyrjet
daljet né stacion.

Mos nénshkrimi i marrveshjes financiare po na e veshtirson gjendjen né ndermarrje,
késhtu qé kemi bartur shpenzime qé nuk kemi mundur me i mbuluar me vleren 20 mijé
euro, pa i llogarit shpenzimet e vitit 2023, gé kan gené prej 50 mijé euro, vleré totale e
kétyre obligimeve té cilat nuk mundé t& mbulohen ka arritur né 70 mijé euro.

Té hyrat gjaté vitit 2024 té cilat i kemi vetém nga peronizimi i autobusave né stacion,
por shpenzimet gjaté vitit 2024, ndérmarrja i ka pasur né vlerén prej 52 mijé euro, ku
kjo na tregon njé bilanc negativ ku kemi humbje aférsisht 20 mijé euro.

Kemi probleme edhe t& mbulimi i shpenzimev pér paga ku me t& hyrat qé i kemi nuk
mundemi me i mbuluar shpénzimet e pagave, pjesén e operativés, pjesa menaxheriale,
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andaj ne kérkojmé gé t& kemi subvencion nga Komuna e Drenasit, qé t& mundemi pér t'i
mbuluar shpenzimet dhe t& vazhdojm té kemi t& hyra pér mbulimin e shpenzimet
kapitale t& cilat parashihen pér vitin 2025.

Beqir Kiqina, tha se, sa i pérket ndermarrjes si shoqéri aksionare NPL “Stacioni 1
Autobuséve-Drenas”, kérkoi té dijé se, a &éshté néné menaxhimin dhe kompetencat e
késaj shogérie aksionare menaxhimi i objektit, sepse menaxhimi objektit dhe tualeteve
publike né kuadér t& objektit jané rinovuar dhe kam kérkuar edhe né legjislaturen e
kaluar edhe tash qé me nderhy Kumuna dhe me béré njé investim, né fakt invstimi ka
ndodhé por a e mbikéayré dikush, sepse ato hapésira jané né njé gjendje jashtézakonishté
té keqe.

Egzona Terdevci, tha se, cila éshté pérgjigja ¢ Komunés sé Drenasit, pér mos
nénshkrimin e marrveshjes pér financim, cilat jané pritéshmerit e juaja si ushtruese e
detyres s¢ kryshefit, kur mund té béhet licensimi i ploté.

Po ashtu né kété raport ceket qé i keni 4 punétoré me kontrata mbi vepér, pse jané
angazhuar kéta punétoré, si dhe projektin qé e keni realizuar prej Stacionit té Aautobuseve
né vieré prej 829, pér cilin projekté béhet fjalé.

Egzona Osmanaj-Halilaj, tha se ne e kemi realizuar njé projekt kapital né vleré prej 829
euro, por nuk &shté i identifikuar ¢far projekti éshté.

Mehedin Salihu, tha se né kété dérmarrje kané gené tre punétoré vullnetar dhe kérkoi té
dijé se ku kang mbetur ata punétor vullnetar.

Egzona Osmanaj-Halilaj, tha se sa i pérket menaxhimit t& banjove né ambientin e késaj
ndérmarrjeje, ne nuk kemi puntor teknik pér mirémbajtjen e tyre pér shkak té buxhetit té vit gé
e kemi, por pastrimin e tyre e kryeiné punétorét si dhe pastrimin e hollit dhe zyreve né ményré
vullnetare.

Kryetari i Komun#s Ramiz Lladrovci, falénderoi znj. Halilaj pér praqitjen e raportit té
sakté dhe korrekt. Sa i pérket kufijve gjeografik té “Stacionit t& Autobuséve”, e dimé qé njé
pjesé hapésinore e kétij objekti ka uzurpime t&é shumta, dhe ata pronaré qé i kan uzurpuar
nuk kané as dokumente ose kané dokumente false, dhe pérderisa nuk kemi pércaktim té
kufijve ne nuk mundemi me i vendos rrethojat pér kété objekt.

Po ashtu kam kérkuar nga policia me ju vendosé gjoba autobuséve t¢ Skenderajt nése
nuk i respektojné rregullat dhe po ashtu ne po mundohemi me fal taksa por nuk po
mundemi me i kryer. Gjithashtu e kemi béré rregullimin e tualeteve, por brenda 24
oréve i kané shkatérruar.

Kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani, duke qené se mbledhja e Kuvendit Komunal u
ndérpre pér shkak t& mungesés sé kuorumit, ju njoftoj se mbledhja do t¢ vazhdojé sot
28.03.2025, prapé né ora 14:30, né Kuvendin Komunal Drenas.

Ftoj t& gjithé anétarét e Kuvendit 1€ marrin pjesé, me qéllim qé t€ pérmbushim detyrimet tona
dhe t& shqyrtojmé ¢éshtjet e mbetara né rendin ¢ dités.
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Gjaté mbledhjes s€ sotme t€ Kuvendit Komunal, nga 11 pika qé ishin né rendin e dités u
shqyrtuan vetém 8 prej tyre, dhe u miratuan katér pika té rendit ¢ dités me shumic€ votash
ndérsa pér shkak t& mungesés sé kuorumit mbledhja u ndérpre rreth orés 12:40 minuta, ku e
njéjta vazhdoj né ora 14:50 né mungesé kuorumi mbledhja pérfundoj, dy pikat ¢ mbetura nuk u
votuan por u rekomanduan pér mbledhjen e rregullt 1 radhés.

Si rrjedhojé, pér proceduré ligjshmérie do té pércillen vetém kéto katér pika t€ miratuara né
mbledhjen e rregullt t& Kuvendit Komunal.

Mé gjerésisht, mbledhjen e rregullt t& Kuvendit té Komunés sé Drenasit, té dt.
28.03.2025 mund ta ndigni né ueb fagen zyrtare té Komunés, né rrjetin social.
https://youtu.be/dS-uliuEGdE.

Mbledhja pérfundoi né ora.15:00
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit by
Zyra e Kryetarit Wimoaryudt

Nr Of~ (70/02- 43Sp3 at. M /=9 2025
N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
t& Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: N& bazé t& nenit
11, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t& Statutit t& Komunds sé Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé&
18.4.2025, té& aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e Lordit George Robertson, “Qytetar Nderi” i Komunés s& Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t¢ Komunés shpallja e Lordit George Robertson
“Qytetar Nderi” i Komunés s& Drenasit.

Neni 2

‘tulli “Qytetar Nderi” pér Lordin George Robertson i jepet pér kontributin e tij né pérkrahje t&¢ Kosovés
e popullit t& saj né proceset historike q€ ka kaluar Kosova.

Neni 3
vatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Drenasit.
Neni 4

1 hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmérisé
VIAPL-sg.
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ARSYETIM

Biografi e shkurtér

George Islay MacNeill Robertson, Lordi Robertson u lind ng Port Ellen (mé 12 Prill 1946) &sht¢
njé politikan britanik qé shérbeu si Sekretari i 10-t& i Pérgjithshém i NATO-s nga 1999 deri né
2003.

Anétar i Partisé Laburiste, ai mé paré shérbeu si Sekretar Shteti pér Mbrojtjen nga 1997 n€ 1999.

Al ishte angtar 1 Parlamentit (deputet) pér Hamilton South (ish Hamilton) nga 1978 deri n& 1999
dhe u emérua né Dhomén e Lordéve si koleg i p&rjetshém né vitin 2000,

Robertson hyri né Dhomén ¢ Komunave si deputet laburist ng 1978, pasi kishte fituar zgjedhjet ¢
pjesshme t& Hamiltonit né maj t& atij viti. Robertson mbajti zonén elektorale me njé shumicg t&
shtuar dhe mori 51% t& votave t& pérgjithshme. Ai u rizgjodh né Parlament né pesé zgjedhjet e
pérgjithshme pasuese, ishte Kryetar i Partisé Laburiste né Skoci dhe u emérua né Késhillin Privy.

NE& vitin 1999, Robertson u emérua Sekretar i Pérgjithshém 1 NATO-s.

Njihet si mik i Kosovés dhe popullit t& saj me kontribut t& madh pér Kosovén, ¢lirimin dhe
shtetndértimin.

Pas NATO-s, Lordi Robertson ka marré nderime t& shumta (duke pérfshiré gjithsej 12 doktorata
nderi nga universitete t& ndryshme).




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr Of- f70/02 - f3S£3 dt._J7/04/2025
N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
{& Statutit te Komunés sé& Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: Né baz€ t€ nenit
11, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
18.4.2025, t& aprovojé kété:

l"’J T g'ﬁ‘h

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen znj. Madeleine Albright, “Qytetare Nderi”, “Post mortum” e Komunés s¢ Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t& Komunés shpallja e znj. Madeleine Albright
“Qytetare Nderi”, “Post mortum” ¢ Komunés s¢ Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetare Nderi” pér znj. Madeleine Albright “Post mortum” i jepet pér kontributin e saj né
pérkrahje t& Kosovés dhe popullit t& saj n€ proceset historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmeérisé

nga ana ¢ MAPL-sé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo ﬁ-
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr Of~ S0/~ J3SFS at. M />5/2025
N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-040, nenit 72
t& Statutit te Komunés sé& Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: N& bazé t& nenit
11, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t& Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
18.4.2025, t& aprovojé kété:
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PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e z. Havier Solana, “Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t&¢ Komunés shpallja e z. Havier Solana “Qytetar
Nderi” i Komunés sé Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetar Nderi” pér z. Havier Solana i jepet pér kontributin e tij né pérkrahje t€ Kosovés dhe
popullit t& saj népér proceset historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t€ ligjshméris¢
nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Biografi e shkurtér

Havier Solana u lind mé 14 Qershor 1942 né Madrid, éshté politikan me pérmasa evropiane nga
Spanja.

Pjesé e Partis€ Socialiste nga viti 1964, &shté€ i diplomuar né€ Fiziké dhe €sht€ njé nga diplomatét
mé t& njohur spanjollé. Ka gené ministér né t& gjitha geverité spanjolle nga viti 1982 deri né 1995.
U emérua sekretar i NATO-s né vitin 1995 deri né 1999, ku pati angazhim t& drejtpérdre)té me
luftén e Kosovés.

Z. Solana gjaté bombardimeve t& cageve ushtarake serbe, déshmoi konsistencé dhe géndrueshméri
né misionin dhe vizionin e NATO-s pér lirin€ e Kosovés.

Nga viti 1999 deri né 2009 ka gené pérfagésues i larté pér Politikén e Jashtme dhe Siguring e
Pérbashkét 1€ Bashkimit Evropian.

Ish-sekretari i pérgjithshém i NATO-s, Havier Solana, me rastin € 25 vietorit t€ ¢lirimit t& Kosovés
1 &shté drejtuar popullit t&€ Kosovés me njé mesazh.

Né& mesazhin e tij, Solana thot€ “se e mban né zemér popullin e Kosovés™.

Ai tha se Kosova duhet t& shnd&rrohet né njé shtet t& forté.

“Duhet t& jeni t& afté pér t& ruajtur demokracing, t& afté ta ruani liriné dhe t& gatshém t& pérgatiteni
pér ndryshimin e madh, & do & jet& integrimi evropian”, tha ai né mesazhin e tij pér popullin e

Kosovés.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
01-Nr- O39/0/ — (0996 at. /9/°3/2025

Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nenit 72 t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, Ligjit nr. 2004/18 pér Tegetin e Brendshme, Ligji
nr. 04/L-005 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/18 pér Tregtiné e Brendshme,
propozon:, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me datén 27.07.2023 t&
aprovoj:

PROPOZIM VENDIM
Pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit

té Punés sé Organizatave té Bizneseve né Komunén e Drenasit

NENI 1
Me kété Vendim, miratohet Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12-313-5709 i t& dt.
31.01.2019.
NENI 3
- Ndryshohet Neni 15 —Pika - 15.1.

Orari i punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private (e héne - e shtune)

15.1.1 Orari 1 punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private do t€ jeté i njéjté pér té dy
sezonat dhe fillon prej orés 08:00, ndérsa mbaron né orén 22:00.

15.1.2 Orari i punés pér barnatoret kujdestare né Komoran dhe Drenas do té jeté:
NEé sezonin veror 08:00 deri 20:00 ndérsa;
NEé sezonin diméror 08:00 deri 19:00.
(Pérjashtimisht t& shtunave orari i rregullt do t& jeté nga ora 08:00 deri né ora 14:00)

- Ndryshohet Neni — Pika - 15.2.

16  Né rast t€ nevojave emergjente mund t& punojné edhe jashté orarit té rregullt (t& dielave
dhe gjaté festave shtetérore) sipas paragrafit 15.1.1. me njé akte té veganté.



- Ndryshohet Neni — Pika - 15.3.

Barnatoret qé veprojné né aférsi té shérbimeve mjekésore (& QKMF-Qendra Kryesore e
Mijekésisé Familjare Drenas dhe QMF —Qendra ¢ Mjekésisé Familjare Komoran do t&
kujdestarojné:

Né& sezonin veror nga ora 20:00 deri né 08:00 ndérsa

NEé sezonin diméror nga 19:00 deri né 08:00;

Ndérsa t& shtunave orari i kujdestarisé do té filloj nga ora 14:00 deri né ora 08:00 njéjté né dy
sezonet, si dhe diclave e festave zyrtare do t€ kujdestarohet 24 or€ pa ndérprerg.

Shtohet : Neni— Pika - 15.4.

Orari i kujdestarive do t& pérpilohet nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik sipas listés s& caktuar
pér barnatoret né aférsi té shérbimeve mjekésore t& QKMF-Qendra Kryesore e Mjekésisé
Familjare Drenas dhe QMF —Qendra e Mjekésisé Familjare Komoran té caktuar nga Drejtoria
e Inspekcionit ¢do fund vit dhe né rast té ndryshimeve aktuale.

NENI 3

Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

MR £ 2\ tori | Komunés ,
et L] Q..CCQ
Ramiz Lladrovci



ARSYETIM

Gjaté zbatimit né praktik & Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12-313-5709 i € dt.
31.01.2019 ndjehet e nevojshme ¢ béhet plotésim/ndryshimi i nenit 15 t€ rreguliores.

Bazuar né kérkesat e koh&paskohshme té bizneseve konkretisht barnatoreve t€ cilat operojné
né qendér né Drenas dhe barnatoreve né qendér né Komoran lidhur me pérpilimin e orarit t&
kujdestarive té barnatoreve, kérkohet nga ana e kryetarit t& Komunés qé & béjé Plotésim
ndryshimi e Rregullores Nr. 12-313-57091 ¢ dt. 31.01.2019.

Me respekt.




REPUBLIKA E KOSOVES
] KOMUNA GLLOGOC
| GLLOGOC MUNICIPALITY

| PRANUAR A1) 25/ 2028

Nj. Org. | Numér Shtojca | Vlera

o1 o3/~ /3518%

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

N& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L.-040, nenit 72
t¢ Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né baz¢ t€ nenit 12
paragrafi 12.1 , 12.2 pika d) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 &
Statutit t& Komunés sé Drenasit si dhe bazuar né Ligjin nr. 08/1-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga
Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore né familje , Kuvendi i Komunés s&
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2025 t& aprovoi kété:

PROPOZIM/VENDIM
Pér miratimin e Planit Lokal té Veprimit zbutés pér mbrojtje nga dhuna né familje dhe
dhe dhuna ndaj grave dhe vajzave
Drenas (Gllogoc)
2025 - 2027

Neni 1

Me kété propozim vendim Zyra e Kryetarit -Njesiti pér t& Drejta t& Njeriut dhe Barazi Gjinore me géllim
t& parandalimit dhe ngritjes s& efikasitetit t& trajtimit t& rasteve t& dhunés n& familje, synon plotésimin e
standardeve pér ofrimin e mbrojtjes s¢ duhur viktimave t&¢ dhunés né familje, né pajtim me Konventén e
Stambollit, né bazé t& sé cilit edhe &shté hartuar Ligji nr. 08/1-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga
Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore ne familje, q¢ dhunén ne familje e
pérkufizon si veprim apo mosveprim i géllimshem q& rezulton me abuzim, kur kryhet nga njé person q&
gshté apo ka qené ne marrédhenie me familje. Sipas kétij ligji dhuna ndaj grave kuptohet si “shkelje ¢ t&
drejtave 18 njeriut dhe njé formé e diskriminimit ndaj grave dhe do t& nénkuptojé t€ gjitha aktet e dhunés
me bazé gjinore q& rezultojné né ose ka t& ngjaré t& rezultojné né dém fizik, seksual, psikologjik ose
ekonomik apo vuajtje t& grave, duke pérfshiré kércénimet pér akte té tilla, detyrimin ose privimin arbitrar
té lirisé, qofté né jetén publike apo private”.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij plani jané pérgjegjése Zyra e Kryetarit- Njesiti pér t& Drejta t& Njeriut dhe Barazi

A

Gjinore si dhe organet kompetente n& kuadér tﬁo?unés sé& Drenasit.



Neni 3
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés s¢ Drenasit pas konfirmimit

té ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.

A
Kryetari i Komunés

AN/

Ramiz Lladrovci

\

ARSYETIM

Me qéllim t& parandalimit dhe ngritjes sé efikasitetit t& trajtimit t& rasteve t& dhunés né familje,
duke synuar plotésimin e standardeve pér ofrimin e mbrojtjes s¢ duhur viktimave t€ dhunés né
familje, n& pajtim me Konventén e Stambollit, &shté hartuar Ligji nr. 08/1-185 pér Parandalimin
dhe Mbrojtjen nga Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore ne familje,qé
dhunen ne familje e pérkufizon si veprim apo mosveprim i qéllimshem qé rezulton me abuzim,
kur kryhet nga nje person qé &shté apo ka qené ne mardhenje me familjen”. Sipas kétij ligji dhuna
ndaj grave kuptohet si “shkelje e t& drejtave t& njeriut dhe njé formé e diskriminimi ndaj grave dhe
do t& nénkuptojé t& gjitha aktet e dhunés me bazé gjinore qé rezultojé né ose ka t&€ ngjaré t&
rezultojé né dém fizik, seksual, psikologjik ose ekonomik apo vuajtje t&€ grave, duke pérfshiré
kércénimet pér akte t& tilla, detyrimin ose privimin arbitrar & liris€, qoft¢ né jetén publike apo
private”.

Duke u bazuar né obligimet qé rrjedhin nga korniza ligjore dhe standardet ndérkombétare,
mbéshtetur né masé té gjerd né Strategjiné Kombétare pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje/politikat
nacionale dhe Programin e Kosoves pér Barazi Gjinore (2022-2026) qé njeherazi paraget nje
vazhdimsi logjike t& pérkushtimit t& insistutcioneve Qeveritare pér nje zgjidhje funksjonale dhe
efektive per parandalimin dhe luftimin e dhunes ne familje dhe eleminimin e pabarazive e shtriré
né nivel lokal,ne vazhdimési te planeve t& hartuara né Komunég, u hartua ky plan zbutés pérmes
hapave qé pérfagésues té institucioneve t& linjés konsiderojné si ndihmues apo mbéshtetés.

Ky plan kérkon sigurimin e zbatimit t& kornizés ligjore, politikave nacionale dhe standardeve
ndérkombétare pér parandalimin, identifikimin pro-aktiv dhe luftimin e dhunés n& familje, si dhe
reagimit t& menjéhershém dhe & vazhdueshém né ofrimin e shérbimeve cilésore pér mbrojtje dhe
trajtim t& rasteve t& dhunés né familje.

Plani lokal i veprimit kundér Dhunés né ndaj Grave dhe Vajzave (DHGV) pér Komunén e
Drenasit, synon té:

1.Té punojé né parandalimin e dhunés né familje dhe ngritjen e vetédijes tek komuniteti pér
aspektet negative t& kétij fenomeni;

2.Té pérmirésojé/ndértojé sistemin e grumbullimit dhe shkémbimit t¢ té¢ dhénave né mes (&
akteréve relevant;

3.Té fuqizojé mekanizmat pér reagim sa mé t& shpejté ndaj rasteve t& dhunés né familje dhe t&
pérmirésojé koordinimin né mes anétaréve t& grupit gjaté menaxhimit & tyre;

4.T& béjé avokim dhe monitorim t& zbatimit & politikave si dhe té sugjerojé ndryshime bazuar né
pérvojat mé t& mira nga terreni.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Komuna/Opstinaﬂ\r/I)unicipality Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit
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RAPORTI FINANCIAR JANAR - MARS 2025

PRILL 2025




1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén Janar —Mars 202, gsht& pérgatitur ng pajtim me dispozitat
e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e financave
publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés mbulon periudh& Janar — Mars 8 vitit fiskal 2025 dhe
paraqet informatat q& kané t& b&jn€ me arkétimin e t& hyrave vetanake, shpenzimet dhe t& dhénat mbi
investimet kapitale.

1.1, Performanca e t& hyrave

Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori ku t€ hyrat direkte kan& shénuar
njé trend pozitiv krahasuar me periudhen e njejté € vitit 2024. Gjithsejt viera e grumbulluar e t&
hyrave gjaté tremujorit t& parg t& kétij viti eshte 359,341.34€ ose 114. 10% krahasuar me tremujorin €
pard té vitit paraprak.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kang arritur vierén prej: 3,751,681.43€ pérgjaté
tremujorit t& paré t§ vitit 2025, apo 16.95 % (& buxhetit t& komunés pér vitin 2025, Kjo vieré ¢
shpenzimeve kryesisht éshté nga ekzekutimi i shpenzimeve € pagave, shpenzimeve komunale,
subvencioneve dhe investimeve kapitale.

Shpenzimet pér paga dhe shtesa gjat€ ketij tremujori, shénuan vlerén prej 3,006,842.15 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 26.15 % . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraget
njé rénie prej 3.16 % krahasuar me faturén e pagave n¢ periudhén e njejté 8 vitit 2024 .

Shpenzimet né malléra dhe shérbime- Duke marré parasyshé se buxheti Komunés s¢ Denasit &sht€
alokuar né muajin shkurt t& vitit 2025, atéheré gjaté kétij tremujori shpenzimet ¢ késaj kategorie
kang arrit vierén prej: 445,739.04 € apo 16.99 % krahasuar me buxhetin total prej ku 61,757.09 €
jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzime né komunali, duke mar€ parasysh ngritjen ¢ gmimit t& energjisé elektrike kjo kategori e
shpenzimit ka shénuar ngritje dhe ka arrit vlerén prej: 61,078. 18 € apo 17.61% krahasuar me
buxhetin ¢ vitit 2025. Kjo shumé korespondon me 20,120.57 € m& shumé sesa periudha e njejté e
vitit paraprak.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 41,899.79 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 7.05 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t€ buxhetuar
t¢ kesaj kategorie. Nga vlera ¢ pérgjithshme e shpenzuar per k&t kategori 18,794.27€ jang shpenzuar
pér vendime gjyqésore/pérmbarimore.

Investimet kapitale jang realizuar me njé normé jo t& kénaqshme. Ato arritén vlerén prej:
196,122.27€, qé éshté 2.82 % e buxhetit vjetor & vitit 2025. Krahasuar me shpenzimet né kété
kategori gjaté periudhés s& njéjté té vitit 2025, kemi mé pak shpenzim pér 3.11%. Nga kjo kategori ¢
shpenzimeve, pér vendime gjygésore/pErmbarimore jané shpenzuar 66,122.27.



Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t& themi se pérqindja e femrave né listén e t& punésuarve arrin né
45.50% dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar n& kété pérgindje t&é shpenzimit.
Gjithashtu né periudhén Janar-Mars komuna ka ndaré dhe subvencione pér organizata jo qeveritare dhe
individ né vleré prej 41,899.79€. Pjesa mé e madhe e subvencioneve &shté shpenzuar pér shérbime t&
varrimit si dhe pér subvencionim t& njéhershém pér lehona.

Té hyrat vetanake pér tremujorin e par€ té vitit 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake

Pérshlkrimi g | %024 I 2029 % me 2024
né Euro
1. GIITHSEJ T HYRA 766,531.09 314,990.73 639,966.34 203.20
1. Té hyra direkte 346,224.26 314,990.73 359,341.34 114.10
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 54,264.00 22,455.13 27,645.29 123.11
Te hyrat ne pritje per shperndarje
50000 7.00 43.69 624.14
Taksa pér certifikata (50013-50016) 13,054.50 11,871.00 8,708.00 73.36
Taksa per verifikimin e dokumenteve te
ndryshme (50017) 422.29 183.00 43.34
Vert. Fotok.dokumentacionit (50018) 77 257 78.5 30.54
Kerkesat 50019 1,896.50 1,570.00 1,910.50 121.69
Taksa per legalizim te objekteve 50026 35.60 0.00
Gjobat e tjera 50107 55.79 100.00 179.24
Qeraja nga vendosja e objekteve
tregtare S0407 7,868.00 16,586.00 210.80
Pranimet nga tarifat per vendime
gjyqesore/ permbarimore 50424 e .00 U0
1.2.T& hyrat nga kodi 16601 2,810.00 4,337.50 7,954.50 183.39
Gjobat nga inspektorati 50104 2,810.00 4,337.50 7,954.50 183.39
1.3.T& hyrat nga kodi 17501 179,633.70 144,013.01 131,747.94 91.48
Tatimi né prong 40110 150,713.70 111,944.01 97,127.94 86.76
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 28,920.00 32,069.00 34,620.00 107.95
1.4. T& hyrat nga kodi 18001 3,220.00 1,171.84 422.00 36.01
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 3,220.00 596.50 422.00 70.75
Te hyrat nga viti I kaluar 61000 575.34 0.00 0.00
1.5.T¢ hyrat nga kodi 18161 1,347.52 0 0.00
Tax pér leje ndertimi 50009 1,347.52 0 0.00
1.6.Te hyrat na kodi 48001 56,430.00 15,080.00 34,360.00 227.85
Licenca per aktivitete individuale dhe
profesionals te lira (50201) 56,430.00 15,080.00 34,360.00 227.85




1.7.Té& hyrat nga kodi 65005 19,457.50 23,342.00 16,496.50 70.67
gg};ﬁ pprideito.teipronaikiziiohes 14,983.00 17,918.50 14,977.50 83.50
Tax fletposeduese kopje planit. 50032 4,474.50 5,136.50 1,455.00 28.33
Matje gjeodezike 50504 287.00 64.00 22.30

1.8.Té& hyrat nga kodi 66310 30,752.46 82,517.75 114,618.96 138.90
Ltf; 5‘;‘;1";‘5}832 publik, kamping dhe 21.00 21.00 100.00
Taks per leje ndertimi 50009 20,547.17 81,873.81 62,170.81 75.93
Shfrytzimi I pronés Komunale 2,004.32 0 0 0.00
Taksé per legalizim te objekteve 50026 2,460.10 545.94 1,433.40 262.56
Shfrytzimi I prongs Publike 50405 490.87 0 1,442.00 0.00
Sfl:;?;.:%%;fg?doma e objekteve 0 24.00 0.00 0.00
'Sl"gglpjr ndrrim t& destinimit t& tokés 5.250.00 53.00 49,550.75 93,491.98
Shitja e pasurisé publike 50413 1.00 0.00

1.9.T¢ hyrat nga kodi 73100 8,713.00 11,648.00 12,986.50 111.49
Participimi shendetési 50409 8,713.00 11,648.00 12,986.50 111.49

2.0. Te hyrat nga kodi 85001 - 12.5 43.00 344.00
Qiraja nga prona publike 50408 - 12.5 43.00 344.00

2.1. Te hyrat nga kodi 92210 8,919.50 10,413.00 13,066.65 125.48
Participimi Arsimi 8,919.50 10,413.00 13,066.65 125.48

2. TéHyrat Indirekte 401,013.41 0 280,625.00 0

Gjobat e gjykatave 0 18,858.00 0.00
Gjobat e komunikacionit 0 261,767.00 0.00
1.7.3 Donacion 401,013.41 0.00 0.00 0.00




Shpenzimet pér periudhén janar— mars 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake

P T Buxheti pér vitin % e
Pérshkrimi 2023 2024 2025 B i
; Me vitin
Vitet 1 2 4 4 piogs
2. GIITHSEJ
i e s 2,997,538.95 |  4,055,521.04 |  3,751,681.43 22,133,550.00 92.51
Shpenzimet 2,741,199.66 |  3,557,458.15 |  3,513,659.37 14,467,361.00 98.77
operative
2.1.1 Paga dne 2,451,727.15 3,233,572.97 3,006,842.15 11,497,909.00 92.99
méditje
2.1.2, Malltdl dhis 241,114.48 282,027.57 445.739.04 2,622,703.00 157.55
shé&rbime
2.1.3 Shpenzime 48,358.03 40,957.61 61,078.18 346,749.00 149.13
komunale
2. 2Subvensione 17,479.50 53,091.06 41,899.79 594,000.00 78.92
dhe transfere
2.3 Shpenzime 238,859.79 444,971.83 196,122.27 6,956,940.00 44.08
kapitale
2.3.1 Rezervat 115,249.00 0.00




Subvencionet pér periudhen janar-mars 2025 dhe krahasimi me vitet parapake

2023 2024 2025 % me
Pérshkrimi
Shumat né Euro 2024
Zyra e kryetarit 1,200.00 0.00 0.00 0
Drejtoria e Shérbimeve
Publike dhe 11,529.50 15,515.00 9,360.00 60.33
Emergjencé
Drejtoria e Bujqgésisé - 30,000.00 6,825.00 22.75
Drejtorla_l e Zhvillimit i 2.799.06 i 0
ekonomik
Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit 1,600.00 2,277.00 0.00 0
Drejtoria e
Shendetgsiss 1,650.00 0.00 25,214.79 0
Drejtoria e Arsimit 1,500.00 2,500.00 500.00 20
Gjithsej 17,479.50 53,091.06 41,899.79 78.92
Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—mars 2025
Progresi i
Kodii Shpenzime
projelctit Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
1/2025 né %
2 3 5=2-3 6=3/2
16301 Administrata dhe personeli
47919 | Veturé Zyrtare 25,000.00 i 25,000.00 -
GJITHSEJ 25,000.00 _ 25,000.00 -
Progresi i
Kodi i Shpenzime
projektit Pérshkrimi Buxheti 1t/;lg\§; Mbetja TM-1/2025
né %
2 3 5=2-3 6=3/2




18001 DSHPE
53330 Rregullimi dhe rrethimi I 50,000.00 50,000.00 )
varrezave Drenas dhe Komoran -
53341 Zgjerimi i kamerave Drenas dhe 10,000.00 10,000.00 )
Komoran 2
Rregullimi I trotuarve dhe
53346 | parkingjev Drenas dhe 5,000.00 i 5,000.00 -
Komoran
Rregullimi dhe zgjerimi I
53364 | vendndaljeve dhe mbulimil 10,000.00 ) 10,000.00 -
tyre
55577 | Autocisterna per njcsing ¢ 30,000.00 30,000.00 -
Zjarrfikseve né Drenas -
GJITHSEJ 105,000.00 2 105,000.00 -
Progresi i
Kodi i Shpenzime
projektit Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
112025 né %
1 Z 3 5=2-3 6=3/2
Drejtoria e Infrastruktures
181611 puplike
Rregullimi I shtratit t& lumit
254 . . : ; -
48 Drenica dhe Verbica 15,000.00 . 15,0000
48632 Asfaltimi I rrugés Gllanasellg, 50,000.00 50,000.00 i
Godanc -
4ggas | Asfaltimi Irrugés Paldek T 80,000.00 80,000.00 :
vjeter, I Ri, Vasilevé =
48638 A.sfakltlrm I rrugés Dobroshec, 80,000.00 80,000.00 )
Cikatové e vjeter a
Asfaltimi i rrugés né fshatrat
48643 Gradicé dhe Likoshan 50,000.00 g | 00N i
qoras | Anmiumiimece sl 80,000.00 80,000.00 .
Negroc, Gjergjicé ,Bytyq 5
48648 Asfalt_m}l I rrugés Sankoc £0,000.00 $0,000.00 i
Fushticé .
Asfaltimi I rruges
5 ; .0 : -
48033 Shtuticé, Verboc,Polluzhé Fa00000 B e
Asfaltimi I rruges
48656 : 000.00 10 0.0 -
Llapushnik,Poterk Vukoc 100, - 00000
Asfaltimi I rruges Z.ulét,Larté
6 d 0. .00 -
48638 K. e ulet dhe e larté B0,000.00 . BO0008
ghgey | Ddentimi LieapaolERRRS 400,000.00 | 66,12227 | 333,877.73 16.53

ujésjellésit Drenas




Bashkfinancim projektesh me

486 . . . -

82 donator te jashtem 50,000.00 50,000.00
Zgjerimi dhe ndertimi I sheshit

7 . . 0.0 . -

4929 Fehmi e Xheve Liadrovei Dr. 955,990.00 - 935,990.00

49299 Asﬁ'altilr.m I rruges Llapushnik 70,000.00 70,000.00 )
Berishé -
Asfaltimi I rrugve Tersteniku

51324 L1 dhe Gllobar 65,000.00 ) 65,000.00 -
Asfaltimi I rruges Baicé

51340 | Krajkové Damanek 90,000.00 ) 90,000.00 -
Shtrubullové

sp300 | TNdértimi [ Rrugls Bregut te 5,000.00 5,000.00 -
(Cigavicés -

sp310 | Ndertimi I parkut dhe shtigjet 150,000.00 | 40,000.00 | 110,000.00 26.67
pér Kémbésor

5331 | Ndértimi I Kolektorve pér 279,113.00 279,113.00 ;
grumbullimin e yjérave te zeza -

s3g3s | Rregullimi I Trotuarve dhe 500,000.00 500,000.00 .
ndriqimit Publik -
Asfaltimi I rrugéve dhe

33645 | Kubzimi Drenas LILIILIV 300000001 30000000 “

s3esy | ~sfaltimi Trrugéve Komorani 100,000.00 | 40,000.00 | 60,000.00 40.00
LILIILIV

53650 Ndértimi To.n'l_bmave dhe 80,000.00 $0.000.00 i
mureve mbrojtése -
Ndértimi zgjerimi dhe

53660 | rikonstruimi ] rrugéve t8 600,000.00 i 600,000.00 -
asfaltuara

53666 Ndert'm'n, .zg]erimi irrjetit té 350,000.00 350,000.00 ;
kanalizimit -

s3gro | Asfaltimi I rruggve Abri dhe 80,000.00 | 50,000.00 | 30,000.00 62.5
Térdec

53672 Aﬁaltnm 1“1‘rugeve Nekoc 80,000.00 $0,000.00 )
Kizhnarekg -

53674 Hapjua e kanaleve Kulluese gjaté 70,000.00 70,000.00 i
rrugéve Drenas Komoran -

54100 Ndel“tm.l.i I riugdve .fushore né 250.000.00 250,000.00 i
Komunén e Drenasit -
Ndésrtimi I rrugés tranzit

54104 Drenas- Kroi I Mbretit 5,000.00 - 3,000.00 )
Ndertimi { digés pér

54108 ujémbledhés ng fshatin Verboc 5,000.00 - 2,000.00 i

54266 Rregullimi | inf.né parkun e 150,000.00 [50.000.00 )

pishave n& Komoran- Fushticé




Rehabilitimi I rrugés dhe

55568 | ndértimi I trotuarit Arllat- 200,000.00 i 200,000.00 -
Negroc dhe Vugak
GJITHSEJ 5,520,103.00 196,122.27 5,323,980.73 3.55
Progresi i
Kodi i Shpenzime
S Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
pro) 1/2025 nE %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
47001 | Bujqésia
Grant I donatorve té brendshém 2,21332 | 2,213.32 -
GJITHSEJ 2213132 [ 2,213.32 :
Progresi i
Kodi i Shpenzime
voieliit Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
proj 112025 NE %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
66310 | Urbanizmi 66310
53737 Gjelbrimi I hapsirave Publike 25,000.00 - 25,000.00 -
GJITHSEJ 25,000.00 % 25,000.00 -
Kodii Shpenzime Progresi i
odtT Pérshlkrimi Buxheti t TM- Mbetja | TM-1/2025 né
Pl 1/2025 %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
73100 | Sherbimet e shendetesis primare
49181 PI’SBS(J)S speciale mjeksore mbi 123.819.00 ) 123.819.00 )
55574 | Ndertimi I QMF-se Arllat 50,000.00 - 50,000.00 -
Rregullimi I oborreve dhe
— rrethojave te QKMF.QMF dhe 50,000.00 i 50,000.00 i

AMF Arllat Sankoc
Abri,Dobroshec dhe Vasileve




GJITHSEJ 223,819.00 - 223,819.00 - J
Kodii Shpenzime Progresi i
voiekilt Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja | TM-1/2025 né
s 1/2025 %
1 %) 3 5=2-3 6=3/2
75502 | Sherbimet Rezidenciale
Ndértimi [ shtépisé pér
54131 | komunitete - shérbime komuale | 0 4 r 230,000.00 ;
pér persona me aftési té
kufizuara
GJITHSEJ 230,000.00 - 230,000.00 -
Progresi i
Kodi i Shpenzime
roiektit Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
pro) 1/2025 nE %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 | Drejtoria e Kulturés 85001 i
89114 | Ndertimi I stadionit faza e dyte 320,000.00 | 320,000.00 -
55501 Fusha sportive Korretice e 20,000.00 20,000,00 i
Eperme =
Renovimi I stadionit sintetik
56439 | Drenas si dhe palestra sportive 20,000.00 20,000.00 -
"Hysni Jetullahu" Poklek
GJITHSEJ 360,000.00 = 360,000.00 -
Progresi i
Kodii Shpenzime
v alakbil Pérshlkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
PLoee 1/2025 nE %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
93000 | Arsimi Fillor
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51325

Dixhitalizimi I institucioneve
arsimore ne Drenas

100,000.00

100,000.00

54209

Instalimi I nxemjeve qendrore-
riparimi I kulmit ne
SHFMU"Xheladin Gashi -
plaku" Komoran

80,000.00

80,000.00

55602

Kabinetet e klasave per mesim
treditore Shfmu "Halil
Bajraktari,Drenas Fazli
Grajgevcei Sankoc. Jusuf
Gervalla Negroc , Shote Galica
Abri, Fehmi Islam
Nekove,Abedin Bujupi Arllat

128,018.00

0 128,018.00

55604

Ndértimi I aneksit t& shkollés
Arif Shala dhe Naim Frashéri

160,000.00

160,000.00

GJITHSEJ

468,018.00

468,018.00

611

GJITHSEJ KAPITALE

6,959,153.32

196,122.27 | 6,763,031.05

2.82

Kryetari i Komunés
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